INDICAÇÃO N° CM 379 / 2020

Divinópolis, 25 de junho de 2019.

Exmo. Sr.

Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja

DD. Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Nesta

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Galileu

Teixeira  Machado,  esta indicação,  solicitando que seja estudado,  junto ao órgão competente do

Executivo,  a  possibilidade  de  se  instalar  uma  lixeira  pública  nas  proximidades  da  Rua  Goiás

próximo ao número 358 no Centro de Divinópolis.

J U S T I F I C A T I V A

A  presente  indicação  que  ora  apresentamos,  atendendo  a  reivindicação  dos  lojistas,

trabalhadores do comércio local e público transeunte,  se faz urgente e necessária, pois esta rua se

encontra sempre com péssimas condições de limpeza, cheia de lixos esparramados. A urgência e

necessidade no atendimento se deve em razão da lixeira atuar como ferramenta de organização dos

lixos, evitando os problemas que a população vem enfrentando. Desta forma, solicitamos que nosso

pedido seja atendido.

Matheus Costa
Vereador - Cidadania

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br